
Uchwała Nr 286/2020

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 6 października 2020 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wszczętego wobec uchwały Rady Gminy
Niedźwiada

Na podstawie art.  105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.,  poz.  713) – Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały
Nr XVIII/120/20 Rady  Gminy  Niedźwiada  z  dnia  1  września  2020 r.  w  sprawie  opłaty
targowej.

U z a s a d n i e n i e

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej
8 września 2020 r. uchwały Rady Gminy Niedźwiada, o której mowa w sentencji uznało, że
została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa. 

Uchwale  Rady  Gminy  Niedźwiada  Kolegium  zarzuciło  brak  jednoznacznego
wprowadzenia  opłaty  targowej  na  terenie  gminy,  czego  wymaga  art.  15  ust.  1  ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Z 2019 r., poz. 1170
z późn. zm.). W ocenie Kolegium wprowadzenie przez Radę Gminy opłaty targowej poprzez
określenie stawki opłaty, zarządzenie jej poboru w drodze inkasa i wyznaczenie inkasentów,
bez jej uprzedniego wprowadzenia na terenie gminy, nie wypełnia delegacji ustawowej.

W uchwale Nr 280/2020 z 25 września 2020 r. w sprawie wszczęcia postępowania
nadzorczego Kolegium wskazało Radzie  Gminy możliwość dostosowania  kwestionowanej
uchwały do obowiązującego prawa.

2 października 2020 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie wpłynęła
uchwała Nr  XIX/129/2020  Rady Gminy  Niedźwiada z 29 września 2020 roku  w sprawie
opłaty  targowej. Postanowieniami  § 5 tej  uchwały  Rada  Gminy  Niedźwiada  uchyliła
kwestionowaną uchwałę w całości.



2

Z tego  powodu  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  w  świetle
art.  105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art.  91 ust.  5 ustawy
o samorządzie gminnym dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

O  trzymuj  ą  :  

1. Rada Gminy Niedźwiada,

2. Wójt Gminy Niedźwiada.


